ПРОТОКОЛ
заседания Совета по улучшению инвестиционного климата при главе

администрации Яльчикского района Чувашской Республики

от 14 декабря 2017 года
с. Яльчики

ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВОВАЛ
первый заместитель главы -  начальник отдела образования и молодежной

политики администрации Яльчикского района
Л.В. Левый

Присутствовали: - Анисимова Г.В. -  заместитель главы администрации -
начальник финансового отдела администрации
Яльчикского района, заместитель председателя Совета;
Быкова А.С. -  заведующий сектором экономики отдела
экономики, имущественных и земельных отношений
администрации Яльчикского района, ответственный
секретарь Совета;
Блинов Ю.М. -  глава Яльчикского сельского поселения
Яльчикского района;
Павлова М.Н. -  начальник отдела экономики,
имущественных и земельных отношений
администрации Яльчикского района;
Пекпатрова Т.Б -  управляющий делами -  начальник
отдела организационной работы;
Петров Н.П. -  начальник отдела капитального
строительства и жилищно -  коммунального хозяйства
администрации Яльчикского района;
Смирнова А.Г. -  заведующий сектором муниципальных
закупок администрации Яльчикского района

Об объектах незавершенного строительства капитального
строительства

(Г.В. Анисимова)

1. Принять к сведению информацию заместителя главы администрации
-  начальника финансового отдела администрации Яльчикского района
Анисимовой Г.В. по данному вопросу.

В состав бюджетной отчетности об исполнении консолидированного
бюджета Яльчикского района за 2017 год включена новая форма отчетности
0503190 «Сведения об объектах незавершенного строительства, вложениях в
объекты недвижимого имущества». Минфин Чувашии в целях подготовки к

сдаче годового отчета за 2017 год запросил данную форму отчета по
состоянию на 01 октября 2017 года.

В ходе составления отчета возникли некоторые трудности по
определению статуса и целевой функции объектов незавершенного
строительства и вложений в объекты недвижимого имущества. В связи с
этим, в целях достоверного и качественного составления бюджетной
отчетности об исполнении консолидированного бюджета Яльчикского
района за 2017 год, прошу рассмотреть объекты, отраженные в отчете и
принять решения о дальнейшей их реализации.

Кроме этого, в ходе составления отчета были обнаружены ошибочное
отражение вложений в движимое имущество как вложения в объекты
недвижимого имущества.

Всем муниципальным заказчикам хочу напомнить о своевременном
оформлении документов, необходимых для ввода в эксплуатацию
законченного строительством объектов и оформления прав собственности, в
том числе земельных участков. Для качественного ведения учета также
необходимо своевременно предоставлять данные документы бухгалтерской
службе.

В связи с нецелесообразностью достройки до 31 декабря 2017 года
рекомендую списать следующие объекты:

а) с баланса Яльчикского сельского поселения:
- расходы на строительство автомобильной дороги по ул. Заводская д.

Апанасово Темяши в сумме 4531775,41 рублей (начало реализации
инвестиционного проекта -  2009 год);

б) с баланса администрации Яльчикского района:
- расходы на проектно-изыскательские работы и проектно-сметную

документацию на строительство автомобильной дороги д. Новое
Тойдеряково Яльчикского района в сумме 74196,41 рублей (начало
реализации инвестиционного проекта - 2008 год);

- расходы на проектно-изыскательские работы и проектно-сметную
документацию на строительство автомобильной дороги по ул. Тукая д. Иттт-
Суринск Яльчикского района в сумме 224064,72 рублей (начало реализации
инвестиционного проекта - 2008 год);

- расходы на проектно-изыскательские работы и проектно-сметную
документацию на строительство автомобильной дороги по ул. Школьная д.
Тоскаево Яльчикского района в сумме 412295,95 рублей (начало реализации
инвестиционного проекта - 2008 год);

- расходы на проектно-изыскательские работы и проектно-сметную
документацию на строительство котельной к администрации Яльчикского
района в сумме 44790,64 рублей (начало реализации инвестиционного
проекта - 2008 год);

- расходы на проектно-изыскательские работы и проектно-сметную
документацию на строительство полигона для ТБО с. Яльчики в сумме
395435,96 рублей (начало реализации инвестиционного проекта - 2014 год);

- расходы на проектно-изыскательские работы и проектно-сметную
документацию на строительство стадиона с. Лащ-Таяба Яльчикского района
в сумме 598295,00 рублей (начало реализации инвестиционного проекта-
2013 год);

- расходы на проектно-изыскательские работы и проектно-сметную
документацию на строительство историко-краведческого музея с. Яльчики в
сумме 1490119,15 рублей (начало реализации инвестиционного проекта- 2016
год).

2. Администрации Яльчикского сельского поселения Яльчикского
района и отделу капитального строительства и жилищно-коммунального
хозяйства администрации Яльчикского района провести анализ по объектам
капитального строительства.

Первый заместитель главы -  начальник
отдела образования и молодежной политики
администрации Яльчикского района
Чувашской Республики Л.В. Левый